榕知〔2017〕94号
关于举办2017年福州市专利分析
初级实战培训班的通知
各有关单位：
根据国家知识产权局专利管理司对国家知识产权示范城市年度工作计划安排，为进一步提升企事业单位专利信息分析利用意识和能力，我市将邀请国家知识产权局专家,于12月2-5日在榕举办2017年专利分析初级实战培训班。现将有关事项通知如下：
一、主办和承办单位
主办单位：国家知识产权局专利管理司、福州市知识产权局

承办单位：福州市知识产权信息公共服务中心
二、培训时间与地点：

培训时间：2017年12月2-5日（共4天）；
培训地点：福州市知识产权信息公共服务中心（福州市晋安区福马路504号海峡工业设计创意园4楼培训教室）。
三、培训对象
企业、大专院校、科研院所技术研发人员、专利工作人员及知识产权代理机构人员。
四、培训方式和内容

 此次培训以专家现场指导计算机上网操作培训为主、授课为辅的教学形式,使学员快速掌握专利信息的检索、分析、利用等实务技能。培训主要内容有：专利分析方法；专利互联网免费资源检索；专利分析检索；专利检索过程和结果评估；专利检索数据处理；专利分析图表制作等（附件1）。
五、师资团队
国家知识产权局资深专利分析人员、专利审查员。
六、有关事项：
1、培训费全免，中午提供午餐，参训人员的其他食宿、交通费用由派出单位承担，建议学员自带笔记本电脑。

2、师资费，含讲课费、城市间交通费、住宿费、伙食费，按照省委组织部、省财政厅、省人社厅、省公务员局2017年8月31日印发的《福建省直机关培训费管理办法》（闽财行[2017]18号）执行。

3、培训期间不迟到、不早退，实行签名制，考试合格后，颁发国家知识产权局制作的结业证书。

4、请有关单位积极组织人员参训，参训人员于12月2日8:30报到。

5、请各参会单位将报名表（附件2）于2017年11月28日（星期二）前发送至fzipo_bhxtk@163.com。

七、联系方式

1、联系人：市知识产权局保护协调科  何醒民
电  话：83633631
2、联系人：福州市知识产权信息公共服务中心

   吴桐：15060413202   任伟：13559932036
附件：1、福州市专利分析初级实战培训班课程表
      2、福州市专利分析初级实战培训班报名表
                              福州市知识产权局

                               2017年11月13日

抄送：省知识产权局、市科技局、存档。

福州市知识产权局办公室           2017年11月13日印发

附件1
福州市专利分析初级实战培训班课程表

	日 期
	时  间
	课程名称
	主讲人

	12月2日
	上午
	8:30-9:00
	签到、自我测评
	全体学员

	9:00-9:30
	开班仪式

	9:30-10:30
	成立学习小组
	国知局老师

	10:30-11:00
	确定模拟练习主题及研究方案
	各学习小组

	11:00-12：00
	专利分析方法概述
	国知局老师

	下午
	14:00-14:30
	专利互联网免费资源检索
	国知局老师

	14:30-15:00
	互联网检索实战练习
	各学习小组

	15:00-15:40
	专利分析检索概述
	国知局老师

	15:40-17:00
	查全检索实战练习(1)
	各学习小组

	12月3日
	上午
	9:00-9:20
	作业点评
	国知局老师

	9:20-10:00
	查全检索实战练习(2)
	各学习小组

	10:00-12:00
	数据去噪实战(1)
	各学习小组

	下午
	14:00-15:00
	数据去噪实战(2)
	各学习小组

	15:00-15:30
	数据处理概述
	国知局老师

	15:30-17:00
	数据处理实战练习
	各学习小组

	12月4日
	上午
	9:00-9:20
	作业点评
	国知局老师

	9:20-10:30
	专利文献定性分析(1)
	各学习小组

	10:30-11:00
	分析结论汇报(1)
	各学习小组

	11:00-12:00
	专利文献定性分析(2)
	各学习小组

	下午
	14:00-14:40
	专利分析图表设计与制作
	国知局老师

	14:40-16:00
	专利分析图表制作实战练习
	各学习小组

	16:00-17:00
	汇报ppt制作(1)
	各学习小组

	12月5日
	上午
	9:00-9:20
	作业点评
	国知局老师

	9:20-11:00
	汇报ppt制作(2)
	各学习小组

	11:00-11:30
	汇报实战演练
	各学习小组

	11:30-12:00
	考试
	各学习小组

	下午
	14:00-15:00
	分组汇报和点评
	各学习小组

	15:00-15:30
	结业仪式

附件2

福州市专利分析初级实战培训班报名表

	姓名
	单位
	技术

领域
	职务
	联系电话（手机）

PAGE
— 5 —